СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 декабря 2017 года № 102-135/03
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования от 27.09.2016 года № 84-99/03 «Об утверждении Положения о  Комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»

     В соответствии со ст.ст. 8,8.1  Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Саратовской области № 66-ЗСО от 02.08.2017 г. «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений», Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
         РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области «Об утверждении Положения о  Комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации» от 27.09.2016 года № 84-99/03 следующие изменения:
1.1. Пункт 21. Положения о  Комиссии по контролю за соблюдением
лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений,
запретов и обязанностей, установленных законодательством

Российской Федерации дополнить подпунктом «в» следующего

содержания:
«в) по заявлениям, указанным в абзаце четвертом подпункта «в» пункта 5 настоящего Положения:

признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению лицом, замещающим муниципальную должность , требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются объективными;

признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению лицом, замещающим муниципальную должность, требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными. О принятом решении комиссия уведомляет Совет депутатов Малоекатериновского МО»;

1.2. Пункт 24 Положения о  Комиссии по контролю за соблюдением
лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации дополнить абзацем следующего содержания:
«При установлении по результатам анализа сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, достаточных оснований, свидетельствующих о необходимости осуществления контроля за расходами указанных лиц, Комиссия информирует должностное лицо органа местного самоуправления, уполномоченное в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» на обращение к Губернатору Саратовской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания  и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования                               Н.В.Белюкова

1